
 

 

ORDINE  DEI  PERITI  INDUSTRIALI E DEI PERITI INDUSTRIALI LAUREATI 

DELLA  PROVINCIA  DI  ORISTANO 

Via D. Petri, 9/A  -   fax  0783/73894  -   09170 ORISTANO – C.F 900 1794 095 9 

 

 

 

ORDINE  DEI  PERITI  INDUSTRIALI E DEI PERITI INDUSTRIALI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI ORISTANO 
www.peritioristano.it     info@peritioristano.it - collegiodioristano@pec.cnpi.it 

 
                                      COLLEGIO ADERENTE A RETE PROFESSIONI TECNICHE SARDEGNA 

 

NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
 

DELIBERA  N° 23-V10/2019 

 

Oggetto: Punto n. 9 all’o.d.g.: nomina responsabile Anticorruzione e Trasparenza 
 

L’anno 2019, il giorno 5 del mese di Ottobre, alle ore 9.30, si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Periti Industriali e dei Periti 
Industriali Laureati della provincia di Oristano presso la sede in via Dorando Petri 9/A a Oristano ed alla presenza dei signori 
Periti Industriali: 

- Fabiana Casula . PRESIDENTE 
- Federica Porcu . CONSIGLIERA SEGRETARIA 
- Simone Salaris  VICE PRESIDENTE  
- Antonio Tore  CONSIGLIERE 
- Miriam Dessi  CONSIGLIERE 
 

Il Consiglio Direttivo, 
 

- Udita la relazione della Presidente Fabiana Casula, 
- Vista la sentenza del  TAR del Lazio, n. 11391/2015 del 24 settembre 2015 che ha confermato  la  legittimità  della  

delibera  dell’ANAC  n.  145/2014  in  ordine  all’applicabilità  della normativa anticorruzione ed in materia di 
trasparenza agli Ordini e Collegi Professionali.  

- Visto che l’ 'Ordine dei Periti industriali e periti industriali laureati della provincia di Oristano non è dotato in pianta 
organica di dirigenti amministrativi in servizio, né di altro personale con profilo dirigenziale  

- Considerato che nel contesto organizzativo dell'Ordine non vi è personale dipendente, in tema di nomina del RPCT, 
si è ritenuto di aderire alla soluzione proposta dal PNA 2016 di nominare eccezionalmente un consigliere eletto 
dell'ente, che non sia il Presidente, Consigliere segretario o Consigliere tesoriere. 
 
 Il Consiglio dell’Ordine 

DELIBERA 
 

Di nominare Responsabile dell’Anticorruzione e Trasparenza il consigliere Mirko Pisu. 

 
 

Così deciso, Oristano, 05/10/2019 
 

f.to La Consigliera Segretaria              f.to La Presidente 
Per. Ind. Federica Porcu   Per. Ind. Fabiana Casula 

 
 
 


